
 

CCOOPPIIAA  

 

 

 

 

 

                                 Comune di PiatedaComune di PiatedaComune di PiatedaComune di Piateda    
               PROVINCIA DI SONDRIO 

 
 

 

  

  

          

 

 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE    

AArreeaa  TTeeccnniiccoo//MMaannuutteennttiivvaa  
 

 

  

 

Ufficio:   LLaavvoorrii  PPuubbbblliiccii 
 

 

 

 

 

RReeggiissttrroo  GGeenneerraallee:  NN°°   241    ddeell: 13/12/2011 

 

RReeggiissttrroo  SSeettttoorree:    NN°°   94  ddeell: 13/12/2011 

 

 
 

 

 

 

 

OGGETTO:  RILIEVO TOPOGRAFICO TRATTO FINALE TORRENTE SERIO. 

CONFERIMENTO INCARICO ESTERNO. CIG 36958518B8 

 

 

 

 

 

 

 

   

 



IILL  RREESSPPOONNSSAABBIILLEE  DDEELL  SSEERRVVIIZZIIOO  
 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Piateda approvato con deliberazione 

C.C. n. 37  in data 28.11.2007; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione della Giunta comunale n° 10 del 22 gennaio 2004, da ultimo modificato con 

deliberazione di Giunta comunale n° 3 del 7 gennaio 2010; 

 

VISTO il bilancio comunale dell'esercizio in corso approvato con delibera del Consiglio 

comunale  n° 5  del 30 marzo 2011 e successive variazioni; 

 

ATTESA la necessità di provvedere ad eseguire il rilievo topografico del tratto finale del torrente 

Serio da località Valbona a confluenza con il fiume Adda  al fine di procedere alla redazione 

d’idoneo studio geologico; 

 

ciò premesso 

 

VISTI in merito: 

� il Codice dei contratti pubblici, approvato con Decreto legislativo 12 aprile 2006, n° 163, e 

s.m.i.  ed in  particolare l’art. 125 “Lavori, servizi e forniture in economia”; 

� il vigente Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia, approvato 

con deliberazione di Consiglio comunale n° 16 del 20.06.2007 (di seguito richiamato 

“Regolamento”); 

� la legge 13 agosto 2010, n° 136 e s.m.i.; 

� il Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice dei contratti - approvato con il DPR 

207/2010 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 288 del 10 dicembre 2010; 

� la legge 12 luglio 2011, n. 106 pubblicata nella G.U. n.  160 del 12 luglio 2011 (conversione 

del decreto-legge 13 maggio 2011, n. 70); 

 

CONSIDERATI gli artt. 65-67 della Legge 23 dicembre 2005, n° 266 e le deliberazioni 

dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture del 10 gennaio 

2007 (pubblicata sulla G.U. n° 12 del 16 gennaio 2007), del 24 gennaio 2008 (pubblicata sulla 

G.U. Serie Generale n. 23 del 28.01.2008), del 01 marzo 2009 (pubblicata sulla G.U. n. 90 del 

18 aprile 2009) del 15 febbraio 2010 e da ultimo del 3 novembre 2010 ; 

 

VISTA la certificazione del Responsabile del procedimento attestante l’impossibilità per il 

personale in organico di assumere l’incarico; 

 

VISTI gli artt. 90 e 91 del Decreto legislativo 12 aprile 2006, n° 163, e s.m.i. (Codice); 

 

VISTO l’art. 125, comma 11, ultimo periodo del Decreto legislativo 12 aprile 2006, n° 163, e 

s.m.i. (Regolamento), come da ultimo modificato con la legge 12 luglio 2011, n. 106 pubblicata 

nella G.U. n.  160 del 12 luglio 2011 (conversione del decreto-legge 13 maggio 2011, n. 70); 

 

CONSIDERATO che, stante le disposizioni speciali per i servizi tecnici richiamate all’art. 25, 

comma 2, del Regolamento, il servizio in oggetto può essere affidato direttamente ad un soggetto 

idoneo, individuato dal Responsabile unico del procedimento; 

 



INDIVIDUATO il Geom. Bonomi Fabio, iscritto all'Albo Professionale dei Geometri della 

Provincia di Sondrio al N. 1361, Codice Fiscale BNMFBA77B16I829W  Partita I.V.A. 

00801400144, con sede in Piateda (SO) via Amonini, 7;  

 

ESAMINATO il disciplinare di incarico per prestazioni professionali, che viene allegato alla 

presente determinazione, quale parte integrante ed essenziale; 

 

DATO ATTO che la prestazione comporta una spesa complessiva di €. 2.516,80, come di 

seguito determinata, contributo integrativo 4% ed IVA 21% compresi, come da oneri calcolati di 

cui al D.M. 4/4/2001, e che la stessa fa carico al capitolo 770 intervento 1.01.06.03 gestione 

competenza finanziata con fondi propri di bilancio: 

 

Totale onorario   €                     2.000,00  

Contributo Cassa Geometri 4%  €                          80,00  

    €                     2.080,00  

    

  IVA 21%  €                        436,80  

    

 TOTALE COMPLESSIVO  €                     2.516,80  

 

DATO ATTO che si provvederà ai pagamenti secondo le forme di cui all’art. 5 del disciplinare 

di incarico, con successivi atti di liquidazione ed a presentazione di regolari parcelle; 

 

DATO ATTO che il professionista incaricato si assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., come da clausola 

sottoscritta in calce a copia della presente determina; 

 

VISTO l'art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

EFFETTUATE le opportune verifiche circa il rispetto di quanto disposto dall’art. 9 della Legge 

102/2009; 

 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”, che disciplina le funzioni e responsabilità della dirigenza e il quale dispone al 

comma 3 che sono attribuiti ai dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 

programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dai medesimi organi”; 

 

ACQUISITO ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del decreto legislativo n. 267/2000, dal 

Responsabile del Servizio Economico/Finanziario il visto di regolarità contabile, attestante la 

copertura finanziaria del presente provvedimento; 

 

DETERMINA 
 

DI  AFFIDARE, per le motivazioni di cui in premessa, al Geom. Bonomi Fabio, iscritto all'Albo 

Professionale dei Geometri della Provincia di Sondrio al N. 1361, Codice Fiscale 

BNMFBA77B16I829W  Partita I.V.A. 00801400144, con sede in Piateda  (SO) via Amonini, 7 

– incarico professionale esterno volto ad acquisire il rilievo topografico del tratto finale del 

torrente Serio da località Valbona a confluenza con il fiume Adda; 

 

DI APPROVARE il disciplinare di incarico per prestazioni professionali, che viene allegato alla 

presente determinazione, quale parte integrante ed essenziale; 

 



DI DARE ATTO che tale  incarico comporta una spesa complessiva di €. 2.516,80, come in 

premessa determinata, contributo integrativo 4% ed IVA 21% compresi, come da oneri calcolati 

di cui al D.M. 4/4/2001; 

 

DI IMPUTARE la spesa al capitolo 770 intervento 1.01.06.03 gestione competenza finanziata 

con fondi propri di bilancio; 

 

DI DARE ATTO che si provvederà ai pagamenti secondo le forme di cui all’art. 5 del 

disciplinare di incarico, con successivi atti di liquidazione ed a presentazione di regolari parcelle; 

 

DI DARE ATTO che il professionista incaricato si assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., come da clausola 

sottoscritta in calce a copia della presente determina; 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

• va pubblicata ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009 e s.m.i. all’Albo Pretorio 

on-line del sito istituzionale informatico di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

• va inserita nel registro delle Determinazioni, tenuto presso il servizio segreteria; 

• va comunicata all’unità organizzativa preposta all’esecuzione; 

• va trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari. 

 

 

IILL  RREESSPPOONNSSAABBIILLEE  DDEELL  SSEERRVVIIZZIIOO    

               Spada arch. Franco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Addì            13/12/2011                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (Chiara Roffinoli) 

 

                                                                                        __________F.to: Roffinoli _________ 

 
 

 

 

Visto di compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge n. 

78/2009, attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui al presente provvedimento 

con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

 

Addì            13/12/2011                                       Il Responsabile del Servizio 

                     ___F.to:Franco Spada__________ 

 
 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata, ai soli fini conoscitivi, all’albo pretorio on-line del 

sito istituzionale informatico ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009 e s.m.i. a 

partire dal giorno 19/12/2011_________  per 15 giorni consecutivi. 

 

                                                                                               Il Messo Comunale 

                                                                                         ______F.to:Fendoni________ 

 
 

 

 

La presente copia è conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

  Addì     13/12/2011                                                                    Il Responsabile del Servizio 

                                                                                           ___________________________ 

 
 

 


